mulierem pregnantem et febricitantem et propter majsticiam et dolorem perdidit

loquelam. Physici desperaverunt et dixerunt, ' Aut peribit puer aut mater.' Post

paululum versa est ad vomitum, et peperit masculum elegantem sed abortivum.

Dictus Ricardus plicuit denarium ad martirem nostrum, super matrem et puerum,

et revixit puer, et sanata est mater, et dederant nomen Simon de Montfort

Testes hujus rei dictus Ricardus cum tota familia sua."—p. 73. How Feypo, lord

of Santry, had acquired authority over these men of Baldoyle, does not appear. It

would be hasty to conclude, from this charter, that it was possible in Ireland, as we

know that it was in Scotland, for a person to be tenant to one party and native to

another, a complicated relationship, which must have been full of difficulties.—Reg.

St. Andree, p. 278.

The following documents from Alan's Registry contain, with other vakiable mat-

ter, important notices of the state of betaghs and natives in Ireland, at different

periods :

" BULLA URBANl IV.

" Urbanus Episcopus servus servorum Dei Venerabili Fratri Episcopo Drumorenci

et dilecto filio Priori fratrum predicatorum de Ponte Armachan. Diocesis Salutem et

Apostolicam Benedicionem. Ad audientiam Apostolatus nostri pervenit quod [in] civi-

tate Diocesi et Provincia Dubliniensi de antiqua et aprobata et hactenus pacifice ob-

servata consuetudine est obtentum ut venerabiles Fratres nostri Dubliniensis Archi-

episcopus ejusque sufFraganei et officiales ipsorum ac alii Judices Ecclesiastici earun-

dem civitatis et Diocesis et Provincie ad quos de hujusmodi consuetudine cavisarum

IRISH ARCH. SOC. lo. S cognitio
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cooTiitio pertinet de causis quas super pecuniarum summis seu possessionibus inter

Laicos sibi subditos verti contigerit possint cognoscere dummodo pactum firmatum

fide vel juramento intervenerit inter partes, et si aliquis Laicus conqueritur coram

illis quod quisquam Laicus eorum subditus ipsum super aliquo crimine diffamaverit

iidem super hoc de hujusmodi consuetudine judicant et cognoscunt, Clerici quoque

injuratores suos Laicos consueverint a tempore cujus memoria non existit coram

Ecclesiasticis Judicibus convenire, sed Justiciarii carissimi in Cliristo filii nostri illus-

tris Regis Anglie ac dilecti filii nobilis viri E, primogeniti ejus Domini Hibernie quo-

minus Archiepiscopus suffraganei officiales et Judices predicti de hujusmodi causis

cognoscant et judicent contra justitiam impedere presumant prohibentes (quod ne

quid est) ne Clerici Clericos in causis pecuniariis aut Ecclesiarum Rectores super ali-

quibus Capellis ad Ecclesias ipsis spectantibus aut super decimis aliarum Ecclesia-

rum Rectores coram Judice Ecclesiastico convenire presumant, iidem etiam Justiciarii

et Ballivi non permittunt quod contemnati legitime perArchiepiscopum suffraganeos et

alios judices (etiam a sede Apostolica delegatos) propter contumatiam vcl offensam ad

aliquam pecunie quautitatem ad solvendam [per] condemnacioncm hujusmodi compel-

lantur sive quod Archiepiscopus suffraganei vel ahi predicti cognoscant de causis

usurariis vel puniant usurarios secundum Canonica Instituta seu quod de usuriis adul-

teriis aut aliis criminibus inquirant prout ad eorum ofiicium noscitur pertinere de

jure ac consuetudine supradicta. Porro si inter virum et uxorem per Ecclesiasticum

Judicem celebrato divorcio coram eo super dote restituenda questionem oriri con-

tingat predicti Justiciarii et Ballivi ne dictus Judex virum ad restituendam dotem

mulieri compellat prohibent per sue libitum voluntatis quanquam causarum cognitio

hujusmodi ad Ecclesiasticum Judicem pertinere noscatur tam de hujusmodi consue-

tudine quam de jure. Preterea si aliqui cives vel burgenses in aliqua Civitate vel

Burgo aliquam domum vel fundum aut predium urbanum ad eos pertinentia que

Burgagia vulgariter appellantur alicui Ecclesie sive Religiose Loco in ultima volun-

tate legant pietatis obtentu prefati Justiciarii ac Ballivi ne judex Ecclesiasticus

executores testamentorum Civium et Burgensium eorundem ad exequendam in hac

parte voluntatem extremam testatorum ipsorum compellat (prout de prefata consue-

tudine est obtentum) impediunt minus juste. Ceterura si aliqui Laid adscripti Glebe

{qui Betagii vulgariter appellantur) aliqua de bonis suis Ecclesiis vel Religiosis aut

piis locis legant pietatis intuitu in ultima voluntate sepedicti Justiciarii et Ballivi

impediunt ne per ipsos Archiepiscopum suffraganeos et judices sicut de prefata consue-

tudine obtentum est in hec voluntas testatoris execucioni mandetur, ad hec si pre-

tatus Rex et Nobilis dictis Archiepiscopo suffraganeis et judicibus inhibeant ne ulte-

rius procedant in aliqua causa quam cognoscere inceperint iidem Justiciarii et Ballivi

jpsos pro eo quod de causa ipsa inceperunt cognoscere etiam si hujusmodi inhibicioni

paruerint
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paruerint punire presiimant poona pecuniaria et interdum carceri mancipare. In-